
令和６年１０月２４日
保護者の皆様へ

津山市立鶴山中学校
ＰＴＡ会長 須 一 友 紀
校 長 児島 みどり

授業参観および人権講演会のご案内
秋冷の候、地域の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素から､ 本校教育の推進並びにＰＴＡの活動につきましては、格別のご理解と

ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、授業参観および人権講演会を下記のとおり開催いたします｡ご多用中とは

存じますが、是非ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

○期 日 令和６年１１月８日（金）

○日 程

授業参観 ※午前中はフリー参観です。いつ参観して頂いても構いません。

１－１ １－２ ２－１ ２－２ ３－１ ３－２

１限 8:50～ 9:40 社 国 総 理 美 社

２限 9:50～10:40 国 英 理 社 英 数

３限 10:50～11:40 数 社 英 総 数 美

４限 11:50～12:40 理 数 社 国 理 国

※時間割は、急な変更が生じる場合があります。ご了承下さい。
※鶴山ルーム１・２・３の時間割については、別途ご連絡致します。

人権講演会 １３：３５～１５：２０ （会場:体育館）

演 題（仮）『親子で考えよう！
インターネット・スマートフォン安全教室』

講 師 石川 千明 氏（NPO法人 奈良地域の学び推進機構 理事

／京都府警察ネット安心アドバイザー）

大阪府高槻市出身。奈良県在住。大阪デザイナー専門学校を卒業後、(株)カプコンに入社、ゲー
ム企画開発担当。'98 年に退職後、web 企画デザイン制作、コンサルタントとして活動。
'01年いこま育児ネットを設立し子育て支援活動開始、'08年より自治体、学校等でICT支援活動
を行う。'11年より情報モラル教育を推進「どなたにもわかりやすく」をモットーに子どもたち
がネットで被害者にも加害者にもならないための情報モラル講座をしている。
NPO法人 奈良地域の学び推進機構理事、京都府警察ネット安心アドバイザー、安心ネットづく
り促進協議会 特別会員、テックコーチ、防災士。

○その他 【講演会参加申し込みはこちら】
※お車は、運動場に駐車してください。
※生徒昇降口よりお入り下さい。
※必ず上履きをご持参下さい。
※会場準備の都合上、講演会への参加人数を把握するため、
講演会に参加される方はお手数ですが１１月６日（水）
までに、右記ＱＲコードより申し込みをお願い致します。
午前中のフリー参観のみに参加の方は、ご提出の必要は
ありません。

※当日は、『KAKUZANフードドライブ2024』も実施してお
ります。ご協力の程宜しくお願い致します。（裏面参照）

回収時間 １回目 8:00～9:00 ２回目 13:00～13:30 URL:https://forms.gle/woF
回収場所 鶴山中学校 生徒昇降口周辺 Cnr5XEDXGx2DE6


